Rockwell Automation 4-65
Serie 100-G
Schütze
4
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung Seite Beschreibung Seite
Übersicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4-2
Produktauswahl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4-66

Schütze
• 315 … 710 kW
(550 … 1200 A)
Serie 100-G
Schütze
4-66 Rockwell Automation
4
Produktauswahl
AC, DC-Antrieb
Ë Ein Hilfsschalter (1 N.O. ist durch die Steuerung belegt)
⊗ Standard Steuerspannungen
Ê Leistungsangaben: Vorzugswerte gemäss IEC 60072-1
AC-1 Schalten von Drehstrommotoren AC-2, AC-3 EN-Kennzahl
Kat.-Nr. VE[A] [kW] Ê [A]
40 °C 230 V 400 V 500 V 690 V 230 V 400 V 500 V 690 V N.O. N.C.
760 160 315 400 500 550 550 550 500 2 2 100-G550⊗22
1
1000 220 400 500 630 700 700 700 630 2 2 100-G700⊗22
1100 280 500 630 710 860 860 860 700 2 2 100-G860⊗22
1200 335 600 750 900 1000 1000 1000 860 2 Ë 2 100-G1000⊗12
1350 400 710 850 1000 1200 1200 1200 1000 2 Ë 2 100-G1200⊗12
zu Typ 100-110 V 110-120 V 200-220 V 220-240 V 345-380 V 380-415 V 400-440 V 440-480 V
100-G550…100-G860
50/60 Hz — KD — KF — KN — KB
DC KD — KF — KN — KB —

ch
al
tu
ng
en
]
AC-3 90 % Schalten des hochgelaufenen Motors
AC-4 Tippschaltungen
10
100
1000
100 1000 10000
100-G-550
100-G-700
100-G-860
100-G-1000, 100G -1200
100-G-1000 (kurzzeitig)
100-G
Bemessungsbetriebsstrom Ie [A]
Z

100-G700 280 307 277 291 203 11 280 175 13 50 101 —
100-G860 280 361 325 291 203 11 280 175 15 50 101 —
100-G1000 334 490 434 345 231 13 380 120 2x13 50 100 40
100-G1200 334 490 434 345 231 13 380 120 2x13 60 100 40
Schütz mit … 100-G [mm]
Hilfsschalterblock a
mechanischer Verriegelung
nebeneinander 100-G550/100-G550 a+42+a
100-G700, G860/100-G700, G860 a+32+a
100-G1000, G1200/100-G1000, G1200 a+46+a
100-G550/100-G700, G860 a+37+a
100-G700, G860/100-G1000, G1200 a+73+a
übereinander 100-G550/100-G550 b+56 + b
100-G700, G860/100-G700, G860 b+100…200+b
100-G1000, G1200/100-G000, G1200 b+230…280+b
100-G550/100-G700, G860 b+100…200+b
100-G700, G860/100-G1000, G1200 b+230…280+b
4.-Hauptpol
100-G550
100-G700, G860